
 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  20.09.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    333     . 

 

 

Щодо передачі Науково-дослідного інституту 

правотворчості та науково-правових експертиз 

Національної академії правових наук України 

у відання Національної академії наук України 

  

 

 

У зв’язку з прийняттям Закону України від 24.08.2023 № 3354-ІХ 

«Про правотворчу діяльність», яким Національну академію наук 

України визначено головною експертною установою з проведення 

юридичної (правової) експертизи проєктів законів (абзац перший ч.3 

ст.44) та покладено на НАН України завдання щодо розроблення 

Наукової концепції розвитку законодавства України (абзац другий ч.4 

ст.22), з метою виконання покладених на Академію нових функцій, 

керуючись законами України «Про управління об’єктами державної 

власності», «Про особливості правового режиму діяльності 

Національної академії наук України, національних галузевих академій 

наук та статусу їх майнового комплексу», Статутом Національної 

академії наук України, а також враховуючи клопотання Науково-

дослідного інституту правотворчості та науково-правових експертиз 

НАПрН України від 19.09.2023 № 183, Президія НАН України 

постановляє: 

1. Підтримати звернення Науково-дослідного інституту 

правотворчості та науково-правових експертиз НАПрН України                  

(далі – інститут) щодо передачі його у відання Національної академії 

наук України і подальшого перейменування та звернутися до Кабінету 

Міністрів України з відповідним клопотанням. 

Після передачі інституту у відання Національної академії наук 

України включити його до складу Відділення історії, філософії та права 

НАН України. 

 

 



2 

 

2. Відділенню історії, філософії та права НАН України спільно                

з Управлінням справами НАН України забезпечити підготовку 

документів відповідно до постанови Кабінету Міністрів України                     

від 21.09.1998 № 1482 щодо передання Науково-дослідного інституту 

правотворчості та науково-правових експертиз НАПрН України з його 

цілісним майновим комплексом з відання Національної академії 

правових наук України у відання Національної академії наук України. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Відділення 

історії, філософії та права НАН України й Науково-організаційний 

відділ Президії Національної академії наук України.  

 

 

  

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


